28.11.2024

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Г. Благовещенск
№ 5/35

Об установлении дополнительных мер социальной поддержки
для работников муниципальных образовательных учреждений

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «Об установлении дополнительных мер
социальной поддержки для работников муниципальных образовательных
учреждений», в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 10 статьи 47
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального образования
города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской
городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства,
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки
для педагогических и руководящих работников, заведующих библиотеками,
библиотекарей муниципальных образовательных учреждений,
расположенных на территории города Благовещенска, в виде выплаты
единовременного пособия:

1) поступившим на работу в год окончания обучения
в профессиональной образовательной организации или образовательной
организации высшего образования либо в год увольнения в запас,
призванных на военную службу по призыву в год окончания обучения,
указанных образовательных организаций в следующих размерах:

по окончании первого года работы -  25 000,00 рублей;
по окончании второго года работы -  50 000,00 рублей;
по окончании третьего года работы -50 000,00 рублей;
2) при увольнении в связи с выходом на пенсию по старости или

по инвалидности, наступившей в период трудовой деятельности, в связи
с трудовым увечьем либо профессиональным заболеванием (независимо
от трудового стажа работы) в размере 50 000,00 рублей.

2. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется
в соответствии с порядком, установленном администрацией города
Благовещенска.

3. Финансирование расходов, предусмотренных пунктом 1 настояпдего
решения, производить за счет средств городского бюджета.

4. Признать утратившими силу следующие решения Благовещенской
городской Думы:

от 25.03.2010 № 6/37 «О единовременных социальных пособиях
работникам муниципальных образовательных учреждений»;

от 15.12.2011 № 33/150 «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 25.03.2010 № 6/37 «О единовременных
социальных пособиях работникам муниципальных образовательных
учреждений»;

от 14.07.2016 № 24/74 «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 25.03.2010 № 6/37 «О единовременных
социальных пособиях работникам муниципальных образовательных
учреждений»;

от 21.12.2017 № 40/105 «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 25.03.2010 № 6/37 «О единовременных
социальных пособиях работникам муниципальных образовательных
учреждений»;

от 28.01.2021 № 21/07 «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 25.03.2010 № 6/37 «О единовременных
социальных пособиях работникам муниципальных образовательных
учреждений»;

от 21.02.2023 № 53/17 «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 25.03.2010 № 6/37 «О единовременных
социальных пособиях работникам муниципальных образовательных
учреждений»;

от 29.02.2024 № 66/09 «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 25.03.2010 № 6/37 «О единовременных
социальных пособиях работникам муниципальных образовательных
учреждений».

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию
в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.abmblag.ru) и вступает в силу с 1 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам,
вопросам молодежи и детства.

Председатель Благовещенской
городской Думы С.В. Попов

http://www.abmblag.ru